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Ukazatel 1-6/2022 1-12/2022 1-6/2023
Index 1-6/2023

k 1-6/2022

Podíl 1-6/2023

v 1-12/2022

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Smluvní pojištění v ČR celkem  80 132 092  157 365 034  84 716 005 105,7 53,8

Životní pojištění  24 991 948  49 767 567  25 284 385 101,2 50,8

              běžně placené  24 570 010  48 996 816  24 909 151 101,4 50,8

              jednorázově placené celkem*   421 938   770 751   375 234 88,9 48,7

              v tom: jednorázově placené spojené s existující běžně placenou smlouvou*   84 356   202 621   100 223 118,8 49,5

                         samostatně jednorázově placené celkem (vč. návratného vkladu)*   337 582   568 130   275 012 81,5 48,4

Neživotní pojištění**  55 140 144  107 597 467  59 431 620 107,8 55,2

přímý obchod  54 450 375  106 240 441  59 418 029 109,1 55,9

nepřímý obchod (aktivní zajištění celkem)  2 324 858  4 407 312  1 974 709 84,9 44,8

pojištění odpovědnosti z provozu vozidla**  14 969 538  29 351 527  15 763 884 105,3 53,7

havarijní pojištění vozidel**  13 946 052  27 987 835  15 570 818 111,7 55,6

podnikatelská pojištění (odv. 5–6, 8, 9, 11, 12, 13 a 16 (bez zákonného poj.))**  13 340 921  24 154 591  13 850 741 103,8 57,3

retailové majetkové a odpovědnostní pojištění**  7 699 102  15 739 964  8 733 417 113,4 55,5

Smluvní pojištění formou pobočky mimo ČR celkem  7 225 756  14 559 762  7 750 441 107,3 53,2

Zákonná nesmluvní pojištění celkem  4 995 891  10 149 970  5 475 743 109,6 53,9

Pojistné dle metodiky ČAP celkem  85 127 983  167 515 004  90 191 748 105,9 53,8

ks ks ks

Počet smluv ve kmeni celkem  28 822 917  28 872 322  29 114 260 101,0 100,8

Životní pojištění 4 889 849 4 865 319 4 830 178 98,8 99,3

Neživotní pojištění 23 933 068 24 007 003 24 284 081 101,5 101,2

            pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 8 704 719 8 747 821 8 780 960 100,9 100,4

            podnikatelská pojištění (odv. 5–6, 8, 9, 11, 12, 13 a 16 (bez zákonného poj.)) 730 622 737 564 739 805 101,3 100,3

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Obchodní produkce životního pojištění celkem  7 000 744  13 600 255  7 167 460 102,4 52,7

v tom: běžně placené smlouvy 3 357 047 7 243 197 3 948 774 117,6 54,5

            jednorázově placené celkem 3 643 588 6 357 056 3 218 687 88,3 50,6

            v tom: jednorázově placené spojené s existující běžně placenou smlouvou 622 330 1 325 146 679 630 109,2 51,3

                       samostatně jednorázově placené celkem (vč. návratného vkladu) 3 021 258 5 031 910 2 539 057 84,0 50,5

ks ks ks

Obchodní produkce životního pojištění celkem   236 524   495 915   264 508 111,8 53,3

v tom: běžně placené 230 391 485 634 259 181 112,5 53,4

            samostatně jednorázově placené celkem (vč. návratného vkladu) 6 133 10 281 5 327 86,9 51,8

* jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

** bez pojistného postoupeného členům ČAP

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky (vyjma řádku Smluvní pojištění formou pobočky mimo ČR celkem)

1-6/2023

Souhrnné údaje dle metodiky ČAP
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Celkem

(tis. Kč)

Podíl

(%)

Neživotní pojištění*

(tis. Kč)

Podíl

(%)

Životní pojištění**

(tis. Kč)

Podíl

(%)

1 GČP  20 465 049 24,2  15 320 257 25,8  5 144 792 20,3

2 KOOP  20 124 997 23,8  12 490 075 21,0  7 634 922 30,2

3 ALLIANZ  9 789 181 11,6  7 819 008 13,2  1 970 173 7,8

4 ČSOBP  7 536 705 8,9  5 650 616 9,5  1 886 089 7,5

5 ČPP  6 965 956 8,2  5 512 513 9,3  1 453 443 5,7

6 UNIQA  6 483 486 7,7  4 629 959 7,8  1 853 527 7,3

7 NN  2 303 361 2,7  2 303 361 9,1

8 CARDIF  1 783 086 2,1  1 626 771 2,7   156 315 0,6

9 DIRECT  1 700 179 2,0  1 700 179 2,9

10 METLIFE  1 503 687 1,8   116 896 0,2  1 386 791 5,5

11 KP  1 433 864 1,7   562 621 0,9   871 243 3,4

12 COLONNADE   768 822 0,9   768 822 1,3

13 ERV   750 242 0,9   750 242 1,3

14 SLAVIA   720 181 0,9   720 181 1,2

15 HVP   541 237 0,6   540 716 0,9    521

16 MAXIMA   512 619 0,6   462 364 0,8   50 255 0,2

17 SIMPLEA   324 235 0,4   324 235 1,3

18 HDI   285 558 0,3   285 558 0,5

19 SV   265 736 0,3   210 332 0,4   55 404 0,2

20 D.A.S.   229 639 0,3   229 639 0,4

21 YOUPLUS   197 554 0,2   4 240   193 314 0,8

22 HALALI   30 532   30 532 0,1

23 ČKP    99    99

CELKEM  84 716 005 100  59 431 620 100  25 284 385 100

* bez pojistného z neživotního pojištění postoupeného členům ČAP 

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky

Předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP podle objemu

1-6/2023

** jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

Pojišťovna
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Celkem*

(tis. Kč)

Podíl

(%)

1 GČP  15 320 257 25,8

2 KOOP  12 490 075 21,0

3 ALLIANZ  7 819 008 13,2

4 ČSOBP  5 650 616 9,5

5 ČPP  5 512 513 9,3

6 UNIQA  4 629 959 7,8

7 DIRECT  1 700 179 2,9

8 CARDIF  1 626 771 2,7

9 COLONNADE   768 822 1,3

10 ERV   750 242 1,3

11 SLAVIA   720 181 1,2

12 KP   562 621 0,9

13 HVP   540 716 0,9

14 MAXIMA   462 364 0,8

15 HDI   285 558 0,5

16 D.A.S.   229 639 0,4

17 SV   210 332 0,4

18 METLIFE   116 896 0,2

19 HALALI   30 532 0,1

20 YOUPLUS   4 240

21 ČKP    99

CELKEM  59 431 620 100,0

* bez pojistného postoupeného členům ČAP 

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky

Neživotní pojištění

předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP podle objemu

1-6/2023

Pojišťovna

Česká asociace pojišťoven - 27.07.2023 3



Celkem*

(tis. Kč)

Podíl

(%)

1 KOOP  7 634 922 30,2

2 GČP  5 144 792 20,3

3 NN  2 303 361 9,1

4 ALLIANZ  1 970 173 7,8

5 ČSOBP  1 886 089 7,5

6 UNIQA  1 853 527 7,3

7 ČPP  1 453 443 5,7

8 METLIFE  1 386 791 5,5

9 KP   871 243 3,4

10 SIMPLEA   324 235 1,3

11 YOUPLUS   193 314 0,8

12 CARDIF   156 315 0,6

13 SV   55 404 0,2

14 MAXIMA   50 255 0,2

15 HVP    521

CELKEM  25 284 385 100,0

* jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky

Životní pojištění

předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP podle objemu

1-6/2023

Pojišťovna
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celkem z toho: celkem z toho:

pojištění 

odpovědnosti z 

provozu vozidla

havarijní pojištění
podnikatelská 

pojištění

retailové 

majetkové a 

odpovědnostní 

pojištění

běžně placené
jednorázově 

placené

spojené s existující 

běžně placenou 

smlouvou

samostatně 

jednorázově 

placené

zákonné pojištění 

odpovědnosti 

zaměstnavatele

1 ALLIANZ  9 789 181  7 819 008  2 253 151  3 045 103  1 402 301  1 019 041  1 970 173  1 960 638   9 535   2 568   6 968  9 789 181

2 CARDIF  1 783 086  1 626 771   156 315   156 315  1 783 086

3 COLONNADE   768 822   768 822   590 849   2 319   768 822

4 ČKP    99    99    99    99

5 ČPP  6 965 956  5 512 513  2 175 399  1 467 042  1 225 675   505 228  1 453 443  1 449 188   4 255   4 255  6 965 956

6 ČSOBP  7 536 705  5 650 616  1 510 168  1 432 903  1 447 021   955 282  1 886 089  1 853 359   32 730   14 109   18 622  7 536 705

7 D.A.S.   229 639   229 639   229 639

8 DIRECT  1 700 179  1 700 179   885 827   346 862   133 345   229 620  1 700 179

9 ERV   750 242   750 242   7 735   750 242

10 GČP  20 465 049  15 320 257  3 886 921  4 034 779  3 877 439  2 789 460  5 144 792  5 103 584   41 208   40 953    255   987 444  21 452 493

11 HALALI   30 532   30 532   2 713 -   212   30 532

12 HDI   285 558   285 558   285 558   285 558

13 HVP   541 237   540 716   113 567   48 430   304 931   59 084    521    521   541 237

14 KOOP  20 124 997  12 490 075  2 942 196  3 395 351  3 746 550  2 113 431  7 634 922  7 614 963   19 959   16 223   3 737  4 488 299  24 613 296

15 KP  1 433 864   562 621   288 497   871 243   625 511   245 732    503   245 229  1 433 864

16 MAXIMA   512 619   462 364   114 982   231 785   50 255   50 255   512 619

17 METLIFE  1 503 687   116 896  1 386 791  1 382 584   4 207   4 062    145  1 503 687

18 NN  2 303 361  2 303 361  2 289 580   13 781   13 685    95  2 303 361

19 SIMPLEA   324 235   324 235   324 235   324 235

20 SLAVIA   720 181   720 181   421 352   105 821   142 825   30 705   720 181

21 SV   265 736   210 332   27 643   55 404   55 388    16    16   265 736

22 UNIQA  6 483 486  4 629 959  1 575 204  1 694 527   568 817   481 534  1 853 527  1 849 716   3 811   3 850 -   38  6 483 486

23 YOUPLUS   197 554   4 240   193 314   193 314   197 554

CELKEM  84 716 005  59 431 620  15 763 884  15 570 818  13 850 741  8 733 417  25 284 385  24 909 151   375 234   100 223   275 012  5 475 743  90 191 748

* bez pojistného postoupeného členům ČAP 

** jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky

Neživotní pojištění*

Smluvní pojištění (tis. Kč)

Předepsané pojistné dle metodiky ČAP – vybrané položky

1-6/2023
Zákonná 

nesmluvní 

pojištění 

celkem

 (tis. Kč)

Pojišťovna Životní pojištění**
Celkem 

(tis. Kč)
Celkem
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1-6/2022 1-6/2023 Index 1-6/2022 1-6/2023 Index 1-6/2022 1-6/2023 Index

1 GČP  19 818 055  20 465 049 103,3  14 660 958  15 320 257 104,5  5 157 097  5 144 792 99,8

2 KOOP  19 683 017  20 124 997 102,2  12 076 069  12 490 075 103,4  7 606 948  7 634 922 100,4

3 ALLIANZ  8 885 408  9 789 181 110,2  7 009 907  7 819 008 111,5  1 875 501  1 970 173 105,0

4 ČSOBP  6 866 151  7 536 705 109,8  5 038 344  5 650 616 112,2  1 827 807  1 886 089 103,2

5 ČPP  6 450 234  6 965 956 108,0  5 022 329  5 512 513 109,8  1 427 905  1 453 443 101,8

6 UNIQA  6 146 850  6 483 486 105,5  4 314 516  4 629 959 107,3  1 832 334  1 853 527 101,2

7 NN  2 341 102  2 303 361 98,4  2 341 102  2 303 361 98,4

8 CARDIF  1 610 558  1 783 086 110,7  1 457 872  1 626 771 111,6   152 686   156 315 102,4

9 DIRECT  1 425 069  1 700 179 119,3  1 425 069  1 700 179 119,3

10 METLIFE  1 525 372  1 503 687 98,6   128 149   116 896 91,2  1 397 223  1 386 791 99,3

11 KP  1 338 785  1 433 864 107,1   468 473   562 621 120,1   870 312   871 243 100,1

12 COLONNADE   688 576   768 822 111,7   688 576   768 822 111,7

13 ERV   774 242   750 242 96,9   774 242   750 242 96,9

14 SLAVIA   551 240   720 181 130,6   551 240   720 181 130,6

15 HVP   453 011   541 237 119,5   452 362   540 716 119,5    649    521 80,3

16 MAXIMA   369 959   512 619 138,6   321 939   462 364 143,6   48 020   50 255 104,7

17 SIMPLEA   290 146   324 235 111,7   290 146   324 235 111,7

18 HDI   256 481   285 558 111,3   256 481   285 558 111,3

19 SV   289 801   265 736 91,7   229 731   210 332 91,6   60 070   55 404 92,2

20 D.A.S.   230 052   229 639 99,8   230 052   229 639 99,8

21 YOUPLUS   108 748   197 554 181,7   4 600   4 240 92,2   104 148   193 314 185,6

22 HALALI   29 145   30 532 104,8   29 145   30 532 104,8

23 ČKP    90    99 110,0    90    99 110,0

CELKEM  80 132 092  84 716 005 105,7  55 140 144  59 431 620 107,8  24 991 948  25 284 385 101,2

* bez pojistného postoupeného členům ČAP 

** jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky

Neživotní pojištění*

Předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP (tis. Kč)

Předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP – indexy

1-6/2023

Celkem Životní pojištění**Pojišťovna
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1-6/2022 1-6/2023 Index 1-6/2022 1-6/2023 Index 1-6/2022 1-6/2023 Index 1-6/2022 1-6/2023 Index 1-6/2022 1-6/2023 Index

1 GČP  14 660 958  15 320 257 104,5  3 826 012  3 886 921 101,6  3 806 568  4 034 779 106,0  3 798 557  3 877 439 102,1  2 506 097  2 789 460 111,3

2 KOOP  12 076 069  12 490 075 103,4  2 757 611  2 942 196 106,7  3 057 999  3 395 351 111,0  4 059 053  3 746 550 92,3  1 925 992  2 113 431 109,7

3 ALLIANZ  7 009 907  7 819 008 111,5  2 081 323  2 253 151 108,3  2 595 104  3 045 103 117,3  1 341 405  1 402 301 104,5   897 393  1 019 041 113,6

4 ČSOBP  5 038 344  5 650 616 112,2  1 429 641  1 510 168 105,6  1 246 162  1 432 903 115,0  1 256 669  1 447 021 115,1   836 275   955 282 114,2

5 ČPP  5 022 329  5 512 513 109,8  2 106 253  2 175 399 103,3  1 277 806  1 467 042 114,8  1 054 784  1 225 675 116,2   458 272   505 228 110,2

6 UNIQA  4 314 516  4 629 959 107,3  1 571 213  1 575 204 100,3  1 578 904  1 694 527 107,3   496 254   568 817 114,6   428 569   481 534 112,4

7 DIRECT  1 425 069  1 700 179 119,3   790 229   885 827 112,1   277 695   346 862 124,9   99 195   133 345 134,4   176 297   229 620 130,2

8 CARDIF  1 457 872  1 626 771 111,6

9 COLONNADE   688 576   768 822 111,7   516 109   590 849 114,5   2 631   2 319 88,1

10 ERV   774 242   750 242 96,9   4 879   7 735 158,5

11 SLAVIA   551 240   720 181 130,6   319 969   421 352 131,7   64 586   105 821 163,8   127 301   142 825 112,2   25 684   30 705 119,5

12 KP   468 473   562 621 120,1   204 248   288 497 141,2

13 HVP   452 362   540 716 119,5   87 197   113 567 130,2   41 228   48 430 117,5   254 436   304 931 119,8   55 968   59 084 105,6

14 MAXIMA   321 939   462 364 143,6   73 052   114 982 157,4   153 876   231 785 150,6

15 HDI   256 481   285 558 111,3   256 481   285 558 111,3

16 D.A.S.   230 052   229 639 99,8

17 SV   229 731   210 332 91,6   26 980   27 643 102,5

18 METLIFE   128 149   116 896 91,2

19 HALALI   29 145   30 532 104,8   2 746   2 713 98,8    820 -   212 -25,9

20 YOUPLUS   4 600   4 240 92,2

21 ČKP    90    99 110,0    90    99 110,0

CELKEM  55 140 144  59 431 620 107,8  14 969 538  15 763 884 105,3  13 946 052  15 570 818 111,7  13 340 921  13 850 741 103,8  7 699 102  8 733 417 113,4

* bez pojistného postoupeného členům ČAP 

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky

Retailové majetkové a odpovědnostní pojištění

Předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP (tis. Kč)

Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla Havarijní pojištění vozidel Podnikatelská pojištěníCelkem*Pojišťovna

Neživotní pojištění dle metodiky ČAP – indexy

1-6/2023
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1-6/2022 1-6/2023 Index 1-6/2022 1-6/2023 Index 1-6/2022 1-6/2023 Index

1 KOOP  7 606 948  7 634 922 100,4  7 577 608  7 614 963 100,5   29 340   19 959 68,0

2 GČP  5 157 097  5 144 792 99,8  5 139 467  5 103 584 99,3   17 630   41 208 233,7

3 NN  2 341 102  2 303 361 98,4  2 335 134  2 289 580 98,0   5 968   13 781 230,9

4 ALLIANZ  1 875 501  1 970 173 105,0  1 844 291  1 960 638 106,3   31 210   9 535 30,6

5 ČSOBP  1 827 807  1 886 089 103,2  1 802 069  1 853 359 102,8   25 738   32 730 127,2

6 UNIQA  1 832 334  1 853 527 101,2  1 829 541  1 849 716 101,1   2 793   3 811 136,5

7 ČPP  1 427 905  1 453 443 101,8  1 424 541  1 449 188 101,7   3 364   4 255 126,5

8 METLIFE  1 397 223  1 386 791 99,3  1 386 733  1 382 584 99,7   10 490   4 207 40,1

9 KP   870 312   871 243 100,1   575 019   625 511 108,8   295 293   245 732 83,2

10 SIMPLEA   290 146   324 235 111,7   290 146   324 235 111,7

11 YOUPLUS   104 148   193 314 185,6   104 148   193 314 185,6

12 CARDIF   152 686   156 315 102,4   152 686   156 315 102,4

13 SV   60 070   55 404 92,2   59 958   55 388 92,4    112    16 14,4

14 MAXIMA   48 020   50 255 104,7   48 020   50 255 104,7

15 HVP    649    521 80,3    649    521 80,3

CELKEM  24 991 948  25 284 385 101,2  24 570 010  24 909 151 101,4   421 938   375 234 88,9

* jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky

Pojišťovna

Životní pojištění dle metodiky ČAP – indexy

1-6/2023

Předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP (tis. Kč)

Celkem Běžně placené Jednorázové pojistné*
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1-6/2022 1-6/2023 Index 1-6/2022 1-6/2023 Index 1-6/2022 1-6/2023 Index

1 KP   295 293   245 732 83,2    547    503 92,0   294 747   245 229 83,2

2 GČP   17 630   41 208 233,7   16 709   40 953 245,1    921    255 27,7

3 ČSOBP   25 738   32 730 127,2   8 137   14 109 173,4   17 601   18 622 105,8

4 KOOP   29 340   19 959 68,0   26 055   16 223 62,3   3 286   3 737 113,7

5 NN   5 968   13 781 230,9   5 952   13 685 229,9    16    95 581,1

6 ALLIANZ   31 210   9 535 30,6   10 403   2 568 24,7   20 806   6 968 33,5

7 ČPP   3 364   4 255 126,5   3 364   4 255 126,5

8 METLIFE   10 490   4 207 40,1   10 273   4 062 39,5    217    145 66,6

9 UNIQA   2 793   3 811 136,5   2 857   3 850 134,7 -   64 -   38 59,8

10 SV    112    16 14,4    60    16 27,0    52 0,0

CELKEM   421 938   375 234 88,9   84 356   100 223 118,8   337 582   275 012 81,5

* jednorázové pojistné přepočteno na bázi 10 let

Poznámka: Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky

Spojené s existující běžně placenou smlouvou
Samostatně jednorázově placené celkem 

(vč. návratného vkladu)

Životní pojištění – jednorázové smluvní pojistné dle metodiky ČAP

1-6/2023

Jednorázové smluvní pojistné dle metodiky ČAP* (tis. Kč) 

CelkemPojišťovna
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Smluvní pojištění v ČR celkem* **

(tis. Kč)

Smluvní pojištění mimo ČR celkem* **

(tis. Kč)

Smluvní pojištění mimo ČR

Neživotní pojištění*

(tis. Kč)

Smluvní pojištění mimo ČR

Životní pojištění**

(tis. Kč)

1 GČP  20 465 049  4 339 665  2 885 644  1 454 021

2 KOOP  20 124 997

3 ALLIANZ  9 789 181

4 ČSOBP  7 536 705

5 ČPP  6 965 956

6 UNIQA  6 483 486  3 410 776  2 072 848  1 337 928

7 NN  2 303 361

8 CARDIF  1 783 086

9 DIRECT  1 700 179

10 METLIFE  1 503 687

11 KP  1 433 864

12 COLONNADE   768 822

13 ERV   750 242

14 SLAVIA   720 181

15 HVP   541 237

16 MAXIMA   512 619

17 SIMPLEA   324 235

18 HDI   285 558

19 SV   265 736

20 D.A.S.   229 639

21 YOUPLUS   197 554

22 HALALI   30 532

23 ČKP    99

CELKEM  84 716 005  7 750 441  4 958 492  2 791 949

* bez pojistného z neživotního pojištění postoupeného členům ČAP 

** s  jednorázovým pojistným přepočteným na bázi 10 let

Pojišťovna

Předepsané smluvní pojistné dle metodiky ČAP

Přeshraniční služby formou pobočky

1-6/2023
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Metodika ČAP

Metodika

Údaje nezahrnují přeshraniční služby formou pobočky, pokud není uvedeno jinak.

Jednorázové pojistné v životním pojištění je přepočteno na bázi 10 let (zahrnuto jednou desetinou předepsané výše) a to včetně součtových položek.

Celkové pojistné v neživotním pojištění je uvedeno bez pojistného postoupeného ostatním členům ČAP.

Smluvní pojistné nezahrnuje zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání.

Doplňující informace

Od 1. 1. 2020 jsou členy ČAP dvě nové pojišťovny: Simplea pojišťovna, a.s. a Youplus Insurance International AG, pobočka pro Českou republiku.

V říjnu 2021 ukončila Pojišťovna VZP, a.s. členství v ČAP, proto od 3. čtvrtletí 2021 již nejsou její výsledky ve statistických výstupech zahrnuty.

Dne 1. 10. 2019 došlo ke sloučení Aegon a NN pojišťoven. Pojišťovna Aegon v ČR zanikla a NN Životní pojišťovna se stala jedinou nástupnickou společností.

Jejich výsledky jsou proto od 4. čtvrtletí 2019 vykazovány souhrnně pod NN Životní pojišťovnou včetně srovnávacích období roku 2018 a 2019.

Česká pojišťovna a.s. převzala k 21. 12. 2019 až na výjimky pojistný kmen Generali Pojišťovny a.s. a České pojišťovny ZDRAVÍ a.s. Ke stejnému datu došlo 

k přejmenování České pojišťovny a.s. na Generali Českou pojišťovnu a.s. a Generali pojišťovny a.s. na Pojišťovnu Patricie a.s. Česká pojišťovna ZDRAVÍ a.s. ukončila 

členství v ČAP k 31. 12. 2019, Pojišťovna Patricie a.s. k 31.12. 2020.

Dne 31. 08. 2021 došlo ke sloučení AXA životní pojišťovny, AXA pojišťovny a slovenské UNIQA poisťovny (nebyla členem ČAP) s UNIQA pojišťovnou. AXA životní 

pojišťovna a AXA pojišťovna v ČR a UNIQA poisťovna na Slovensku zanikly a česká UNIQA pojišťovna se stala jedinou nástupnickou společností. UNIQA bude na 

Slovensku dále působit jako pobočka pojišťovny z jiného členského státu. Jejich výsledky jsou proto od 3. čtvrtletí 2021 vykazovány souhrnně pod UNIQA pojišťovnou 

včetně příslušných srovnávacích období roku 2020 a 2021.

Dne 17. 12. 2021 uzavřely Generali Česká pojišťovna a slovenská Generali Poisťovňa smlouvu, na jejímž základě organizačně propojily své aktivity. Od 20. 12. 2021 

pokračují aktivity Generali Poisťovny na Slovensku prostřednictvím organizační složky Generali České pojišťovny pod oficiálním názvem Generali Poisťovňa, pobočka 

pojišťovny z jiného členského státu.

Dne 4. 11. 2021 se německá společnost S.V. Holding AG stala novým a jediným vlastníkem ERGO pojišťovny. K 28. 10. 2022 se změnil název společnosti ERGO 

pojišťovna, a.s. na SV pojišťovna, a.s.
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Použité zkratky

Zkratka Pojišťovna

ALLIANZ Allianz pojišťovna, a.s.

CARDIF BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a.s.

COLONNADE Colonnade Insurance S.A., organizační složka

ČKP Česká kancelář pojistitelů

ČPP Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.

ČSOBP ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

D.A.S. D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR

DIRECT DIRECT pojišťovna, a.s.

ERV ERV Evropská pojišťovna, a. s.

GČP Generali Česká pojišťovna a.s.

HALALI HALALI, všeobecná pojišťovna,a.s.

HDI HDI Versicherung AG, OS

HVP Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.

KOOP Kooperativa, pojišťovna, a.s.

KP Komerční pojišťovna, a.s.

MAXIMA MAXIMA pojišťovna, a.s.

METLIFE MetLife Europe d.a.c., pobočka pro Českou republiku

NN NN Životní pojišťovna N.V., pobočka pro Českou republiku

SIMPLEA Simplea pojišťovna, a.s.

SLAVIA Slavia pojišťovna a.s.

SV SV pojišťovna, a.s.

UNIQA UNIQA pojišťovna, a.s.

YOUPLUS YOUPLUS Životní pojišťovna, pobočka pro Českou republiku
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